Cubicularii etiam Presbyteri intra 30. annos sive etatis possunt

ubilibet studire leges, doctocari, docete, advocate, & procurare
in causis Ecclesiast. civiliter. ibid. §. 9. p. 382. t. 3

Cubicularii absolvuntur à proprio Confessario electo ab om-
nibus censuris à jure, vel ab homine ex quacumque causa la-
tita, vel incuria, etiam à casibus reservatis, excepta manum
injectione in Episcopos vel Superiorum & recitatione officio-
rum. Greg. xv. ibid. §. 10. p. 382. t. 3

Cubicularii absolvuntur à proprio confessario in casibus re-
servatis in Cœna Domini semel in vita, & in mortis articulo, in aliis vero quomodo cumque reservatis Sedi Apost. semel
in anno. ibid.

Cubiculariorum predicatorum Confessarii predicatori possunt il-
lici commutare vota quæcumque, exceptis visitationis limi-
num transmarinorum, & Apostolorum, castitatis, & Reli-
gionis. ibid. §. 11. p. 382. t. 3

Cubicularii predicatori possunt transferre quacumque pensionem usque ad summam 300. duc. auri de Camera. ibid. §. 12.
p. 382. t. 3

Cubicularii predicatori habent facultatem disponendi eorum arbi-
trio de omnibus bonis quomodo cumque quæstis, etiam in
articulo mortis, & per dispositionem invalidam de jure usque
ad sumptum 6000. ducat. de Cam. & de exigendis usque ad
40. duc. similes, etiam quod nondum terminus solutionis ad-
venierit, pro rata tamen debita, exceptis bonis Ecclesiæ divi-
no usu defunctis. Greg. xv. ibid. §. 13. p. 382. t. 3

Cubiculariorum bona descendunt sine testamento, vel minus
valida dispositione, non ad Cameram, seu successores bene-
ficiorum, sed ad eorum hæredes sanguinis integra deveniunt,
& illis deficientibus ad familiares quos nominaverint in ali-
qua scriptura, etiam minus valida. Greg. xv. ibid. const. 4.
§. 14. p. 383. t. 3

Cubiculariorum predicatorum dispositiones etiam minus validæ
valentes speciali gorum privilegio. ibid.

Cubiculariorum exemptiones, & immunitates solite Cardina-
lium, Prelatorum, Officialium, Secretariorum, familiarium, &
continuorum Commensalium sunt exceptæ à revocatione.
Urb. viii. const. 30. §. 20. p. 73. & seq. t. 4

Cubiculariorum Collectorum, Subcollectorum, Curialium tur-
sus beneficii suarum reservata: Urb. viii. const. 7. reg. cancel. §. 6.
& 7. p. 77. t. 4

Cultus

Cultorum quæ per consensum Ecclesiæ immemorabiliter,
at Sanctorum scripta, & tolerantiam coluntur, non cen-
setur prohibitus per Urb. viii. const. 39. §. 4. p. 83. t. 4

Cultelli.

Cultellorum brevioris mensuræ trium palmorum delationem in
Statu Ecclesiastico prohibuit Pius v. const. 145. p. 689. t. 2

Cultellorum brevioris mensuræ trium palmorum delatores quas
pœnas incurvant. Pius v. ibid. §. 2

Curia Auditoria Camere. Vide in V. Auditor Cameræ.

Curia Capitolina.

Curia Capitolina; ejusque Officialium reformationem vide in
Pauli v. const. 71. §. 7. p. 262. & seq. t. 3. Vide etiam in V. Se-
nator, & V. Conservatores.

Curia Ecclesiastica.

Curia Ecclesiastica in causis mixti fori præventione attendenda.
Pius v. const. 9. §. 2. p. 185. t. 2

Curia Ecclesiastica carcibus detinentur, qui confugerunt ad
Ecclesiæ, & inde extrahuntur, prout in const. 7. Greg. xiv.
§. 1. & seq. p. 707. & seq. t. 2. Vide alia in V. Judex Ecclesi-
asticus, & in V. Persona Ecclesiastica.

Curia Gubernatoria Vrbis. Vide in V. Gubernator Urbis.

Curia Ripe & Riparia de Urbe.

Curiam Ripe, & Riparia Urbis reformavit Paul. v. in const. 71.
§. 9. p. 262. & seq. t. 3. Vide etiam in V. Judex Curia de Sabellis.

Curia de Sabellis Vrbis.

Curiam de Sabellis reformavit Paul. v. in const. 71. p. 262. t. 3.
Greg. xii. const. 392. t. 2

Curia de Sabellis officia non venduntur. Greg. xiii. ibid.

Curia de Sabellis duos tantum Notarios habere potest. Pius
iv. const. 58. §. 21. p. 80. & seq. t. 2. Vide cetera in V. Judex
Curia de Sabellis.

Curia Secularis.

Curia secularis non potest extrahere delinquentes ab Ecclesia,
absque expressa Episcopi, vel ejus Officialis licentia, ut in
Greg. xiv. const. 7. p. 707. & seq. t. 2

Curia secularis in cognitione criminis hæresis non se intro-
mittit. Greg. xiv. ibid. §. 6

Reportorium materialium.

- Curiae** seculari quando aliquae irregulatatis nocte personæ Ecclesiasticae reos ad Ecclesiam confugientes consignent. Greg. xiv. ibid. §.3
- Curiae** seculari quibus causis delinquentes ad Ecclesiam consig- fugientes sunt tradendi. Greg. xiv. ibid. §.1. t.3
- Curiae** seculari quando delinquentes ab Ecclesia extracti sunt consignandi. Greg. xiv. ibid.
- Curiae** seculari per quem delinquentes ab Ecclesia extracti sunt consignandi. Greg. xiv. ibid.
- Curiae** seculari materiarum, vide etiam in V. Executores.
- Curiae** seculari quando heretici sunt tradendi. Vide in V. Heretici, & in V. Inquisitores.
- Curiae** seculari quando Clerici sodomitæ sunt consignandi. Vide in V. Clerici, & in V. Sodomitæ.
- Curias** ad seculares recurrentes, & ab illis etiam instanti fisci prosecutatores appellationes admitti, & monstria similia J. dicum Apostolicorum capi, retinere, aut impediri facientes excommunicati. Urb. viii. const. 62. §.13. p.113. & seq. t.4
- Curiam** ad Romanam recurrentem pro negotiis vel causis prosequentes, procuratores, negotiantes, advocatos, agentes, auditores, Judices, qui percutiunt seu spoliant, vel talia delicta procurant, sunt excommunicati. Ibid. §.12
- Curiari** Romanæ potentes pro negotiis, seu gratiis, qui impediunt, vel ne impetrant, seu impetratis tantur, sunt excommunicati. Ibid. §.13
- Curiae** seculari tradendi sunt Ecclesiastici colorantes monitas, seu tondentes, aut alias adulterantes. Vide V. Moreta.
- Curia Turris Nonæ**.
Curiam Turris Nonæ Urbis reformavit Paul. v. in const. 71. p.261. tom. 3
Vide etiam in V. Judex Turris Nonæ.
- Curiariae**.
Curiarium in Urbe decedentium, non tam extra regiam quam privilegia circa dispositiones de eorum suis, & successiones in eis. Sixt. iv. const. 8. p.414. t.1. Jul. iii. const. 5. p.583. t.1. Pius iv. const. 19. p.18. t.1
- Curiarium privilegia prædicta ampliavit Paul. v. const. 18. p.198. tom. 3
- Curiariae** extra Romanam curiam conveniri ut non possunt. Eug. iv. const. 4. p.340. t.1
- Curiariae** in Urbe remanentes, in discussu Papam sicut veri Curiariae, & eorum gaudent privilegiis. Clem. viii. const. 3. p.11. t.3
- Curiariae** Papam in ejus ab Urbe discussu sequentes, sunt vere Curiariae, & eorum gratis perfunduntur. Ibid.
- Curores** Papa.
Curores debent diem future Cameræ Apostol. pridie intricare. Pius iv. const. 87. §.13. p.122. t.2
- Curorum** Papæ, & Mandatariorum aliarum Curiarum potestas quæ: Et in quibus causis gitare illi, & isti, ac futuram valcent. Jul. iii. const. 14. p.796. t.1. Clem. vii. const. 34. p.686. t.1
- Curoribus** Papæ multa præcepit Paul. v. in const. 71. §.21. p.262. & seq. t.3
Vide etiam in V. Mandatarii.
- Custodes Carcerum**.
Custodibus carcerum Urbis taxas, ordinatio[n]esque præficit Paul. v. in const. 71. §.23. p.284. & seq. t.3. Vide etiam in V. Carceres.
- Custodes Hospitalis S. Joannis Laterani de Præ**.
Vide in V. Collegium Caprænicense.
- Custos Cancelleria**.
Custodis Cancelleria officio, munere, ac qualitatibus. Mart. v. const. 3. p.315. t.1
- Cylcus Epalliarum**.
Cylcus Epalliarum loco aurei numeri substituit Greg. xiii. in const. 74. §.10. p.454. t.2
- D**
- Dannatio**.
- D**annatio omnium Hæreticorum, qui variis modis aliquid perperam contra unionem hypostaticam Verbi senserunt. Eug. iv. const. 23. §.13. p.361. & seq. t.1
- Dannatio errorum Joannis Vvieleff de Anglia, Joannis Husz de Bohemia, & Hieronymi de Praga, & aliorum hæreticorum, de sacramentis Ecclesiæ male lentientium. Mart. v. const. 1. p.300. t.1
- Dannatio pragmatice sanctionis in Gallia. Leo x. in const. 10. p.57. t.1
- Dannatio lectionis, & retentionis librorum prohibitorum, vi. de in V. Libri.
- Dannatio**. Vide etiam in V. Conciliabulum, & in Verbo E[cclesiastico].
- Dannatio** communicatio.
- Dannatio**. Damnati via justitiae ad mortem in Urbe, plè consolatur, sepelit Confraternitas Misericordie. Pius v. const. 91. t.1. p.291. & seq. t.2
- Dannatis ad mortem in urbe Missam ante diem celebrari posuit Pius v. ibid. §.11.
- Dannati eidem Confraternitati eorum bona ut relinquere possunt. Pius v. ibid. §.5
- Dannatio**. Damnum passi à furibus, contra Dominos, & Communiam Territorii ubi damnificati sunt, agere possunt. Leo x. const. 1. p.598. t.1
- Dannatio**. Dans.
- Dans aliquid vel promittens, aut recipiens, pro gratia vel iustitia obtinenda apud Sedem Apostolicam, ut puniatur. Bonif. viii. const. 1. p.198. t.1. Greg. xiii. const. 24. p.390. t.1. Clem. viii. const. 10. §.12. p.10. & seq. t.3
- Dapiferi**. Dapiferorum Conclavis privilegia quod sint familiares, & continuo commensales Papæ, nobiles, civesque civitatis quam elegerint, & à tribus Cardinalibus antiquioribus cuiusque Ordinis quem petierint, & si ab eisdem digni judicati fuerint, etiam Notarii Apostolici comites, & equites creantur. Ut, viii. const. 10. §.2. p.35. t.4
- Dapiferi prædicti sunt verè, & nominantur nobiles, cives, notarii, & equites, etiam quod habitum & rochetum non deferant, & respectivè in civitatibus non habitaverint. Ibid. §.3. p.36. t.4
- Dapiferi prædicti sunt exempti ab omnibus decimis Ecclesiasticis. Ibid. §.4. p.36. t.4
- Dapiferi prædicti remissi sunt fructus Ecclesiastici indebiti excepti. Ibid. §.5. p.36. t.4
- Dapiferum dispensatio super omni inhabilitate, etiam quod ei braverint censuris ligati, ut promovantur ad omnes ordines, dummodo non in contemptu clavium. Ibid. §.6. ead. p.36. t.4
- Dapiferi prædicti sunt legitimati. Ibid. §.7. p.36. t.4
- Dapiferi prædicti sunt habilitati ad successionem, exceptis bonis feudalibus, emphyteoticis, Ecclesiasticis, vel ab Ecclesia præsentibus, & sine præjudicio venientium ab intestato, vel alia legitima dispositione. Urb. viii. dicta const. 9. §.8
- Dapiferi prædicti sunt dispensati ad dignitates, honores, officia, & beneficia, exceptis majoribus post pontificalem, & principalioribus in collegiatis, seu cumulativè negatis à Concil. Trid. Ibid. §.9
- Dapiferi prædictis literæ expedientur gratis ubique. Ibid. §.10. p.6. t.4
- Dapiferi prædictis concessa facultas transferendi pensiones qualcumque, etiam in mortis articulo, cum possessione corrigenti etiam sine consensu debentium in quascumque, usque ad hoc 100. cumulative. Ibid. §.11. p.37. t.4
- Dapiferi prædicti usque summam duc. 200. pensionis non tenentur gestare habitum, & rochettum Notariorum Apostolicorum. Ibid. §.13. p.37. t.4
- Dapiferum bona sunt exempta à spoliis. Ibid. §.14
- Dapiferorum prædictorumq[ue] dispositiones bonorum confirmantur per Papam. Ibid. §.15. p.37. t.4
- Dapiferorum prædictorum privilegia exempta ab insinuatione. Ibid. §.16. p.37. t.4
- Data**. Data in impetracionibus, ut valeat, deber tantum tempus effluisse, ut ad notitiam Pont. vacatio potuerit pervenire. Urb. viii. const. 6. reg. canc. 30. p.29. t.4
- Datis concurrentibus, præfetur motus proprius. Ibid. reg. 17. p.18
- Data prima non expeditur literæ reformatoriæ cum præjudicio alterius, nisi adhuc signatura per fiat, sub prima data. Ibid. reg. 44. p.31
- Data prima sub prætextu literæ expedite non valent, etiam vi-gore consensus secundi, vel alterius resignantis, seu cederis. Ibid. reg. 45. p.31
- Data petitionis nisi præcessit ingressus religionis, non sunt concedendæ literæ super vacaturis per hujusmodi ingressum. Ibid. reg. 46. p.31. t.4
- Datarium**. Datarii Officium, & potestas Sede vacante expirat. Pius iv. const. 63. §.11. p.90. & seq. t.1
- Data** ius